
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от 2020 г. №_ 

г. Владикавказ 

О передаче видеоматериалов по профессиональной ориентации 

В рамках реализации комплекса мер по созданию в Республике 
Северная Осетия-Алания условий для развития и самореализации учащихся в 
процессе воспитания и обучения на 2018-2020 годы, утвержденного 
распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
06.02.2018 № 32-р, на основании обращения Центра специальной связи и 
информации в Республике Северная Осетия-Алания (письмо от 30.10.2020 
№ 9/4/35/12-4638) п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова) 
осуществить передачу видеоматериалов по профессиональной ориентации в 
общеобразовательные организации Республики Северная Осетия-Алания. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям государственных 
общеобразовательных организаций рекомендовать использовать полученные 
видеоматериалы в работе по профессиональной ориентации обучающихся 
Х-Х1 классов. 

Заместитель Министра А.Аликов 


